O presente termo aditivo tem por objeto alteração de quantitativo de alunos no 

período 2026/1, mantendo os 24 alunos de 2025/2 e acrescentando os 26 previstos para 

2026/1, totalizando 50 alunos para o período de 2026/1. 

CLAUSULA SEGUNDA – DA RENOVAÇÃO DE SALDO 

1.1 O valor total do contrato fica estabelecido em R$ 379.134,00 (trezentos e setenta e 

nove mil, cento e trinta e quatro reais), pagamento condicionado ao número de alunos 

direcionados à instituição hospitalar. 

Tabela do contrato original: 

Tabela do aditivo: 

Quantitativo 

≅ de alunos 

Período  Unidade Valor por 

aluno - 

portaria 

070/2024  

Valor ≅